ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту правил землепользованию и застройки муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

  19 августа  2015 года                                                                            с. Сакмара
Место проведения: Оренбургская область, Сакмарский район, с. Сакмара, ул. Пролетарская, 36 - здание Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в 18 часов 00 минут.
Присутствовали: 15 человек – жители с. Рыбхоз, работники Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, учителя, жители с. Сакмара.
Председательствующий: глава муниципального образования Сакмарский сельсовет В.В. Потапенко
Секретарь: специалист администрации Сакмарского сельсовета Есипова Г.Е.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в часть III статьи 46.5 «Правил землепользования и застройки муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

                     Докладчик – глава администрации  муниципального
                           образования Сакмарский сельсовет В.В. Потапенко.

СЛУШАЛИ:

Потапенко Вячеслава Витальевича - главу администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет, - который  сказал, что ООО «Геоград» разработал  «Правила землепользования и застройки муниципального образования Сакмарский сельсовет», которые мы приняли. Со временем обнаруживаются ошибки, которые препятствуют нам в решении возложенных на нас задач, в частности проблемы связаны с предоставлением земельных участков для ведения ЛПХ и ИЖС и видами разрешенного использования при предоставлении. Необходимо внести в часть III статьи 46.5 «Градостроительные регламенты. Зоны сельскохозяйственного использования (СХ- I)» Правил землепользования и застройки следующие изменения в основной вид разрешенного использования  в кадастровом квартале 56:25:1101008  включить виды разрешенного использования:«малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство) (код 2.1)»  и «Блокированная жилая застройка (код 2.3)».
ВЫСТУПИЛИ:

Евсеева Ирина Ивановна – специалист муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области – нам необходимо внести изменения  в Правила землепользования и застройки муниципального образования Сакмарский сельсовет, что бы земля «не захламлялась»  амброзией и мусором, а  представилась возможность кому-то построится и вести хозяйство.

Касимцева Любовь Владимировна– житель с.Сакмара - поддержал Евсееву И.И. и одобрил в целом проект постановления о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Сакмарский сельсовет.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Проголосовало «за» -15
Проголосовало «против» -0
Воздержалось –0
Голосовало –15
РЕШИЛИ: По результатам публичных слушаний  главе муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области принять решение о согласии с проектом  постановления о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в сети «Интернет» по адресу: www.sakmara56.ru , а также на информационном стенде в здании Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

Председатель                                                 ____________ В.В. Потапенко
Секретарь                                                       ____________ Г.Е. Есипова